Ai sensi dell'art. 55, comma 5° della legge C 0 M U N E D I G A G G I

n® 142/90, recepito dalla L.R. n° 48/91, per PROVINCIA DI MESSINA
I'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la copertura finanziaria al cap. ___ N. 44 Reg. Del __13.05.2008___

COPIA DI DELIBERAZIONE

Il Responsabile del Servizio

Finanziario DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: “Lavori di prolungamento del marciapiede esistente nella Via Oliveto. Integrazione risorse da
essegnare al Responsabile dell’Area Tecnica”.

L'anno duemilaotto il giorno tredici del mese di Maggio alle ore _13,45,_ e seguenti, nella Casa Comunale
e nella consueta sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Municipale.

Alla trattazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFICA Presente Assente
01 [TADDUNI FRANCESCO SINDACO
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE X
03 [CORRENTI GILDA ASSESSORE X
04 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE X
05 MARINELLO PAOLO ASSESSORE X

Presiede il SINDACO - TADDUNI FRANCESCO
Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n°® 142, recepito dalla L.R. n°® 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- Il responsabile del servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere -—-—-F AVOREVOLE ----

- Il responsabile di ragioneria, per la regolarita contabile, parere -——-F AV OREVOLE ----




COMUNE di GAGGI
PROVINCIA di MESSINA

TELEFONO: 0942.47160 - 630013 COD.FISC. 87000110830
FAX: 0942.47703 PARTITA IVA : 01241900834

www.comune.gaggi.me.it VIA REGINA MARGHERITA , 84/A sindaco@comune.gaggi.me.it

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
PROPONENTE - IL SINDACO

UFFICIO ISTRUTTORE - AREA TECNICA

OGGETTO: |Lavori di prolungamento del marciapiede esistente nella via Oliveto.
Integrazione risorse da assegnare al Responsabile dell’Area Tecnica.

IL SINDACO

Premesso:

Che con deliberazione di G.M. n. 97 del 16/11/2007, esecutiva ai sensi di legge, veniva approvata
la perizia, predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, relativa alla esecuzione dei lavori di
prolungamento del marciapiede esistente nella via Oliveto, perizia dell’importo complessivo pari ad
€ 4.300,00, cosi distinto:

A | Importo lavori a b.a. € 3.472,41
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 45,89
Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 3.426,52

B [Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 10% sui lavori a base d'asta € 694,48
Imprevisti e arrotondamenti € 133,11

Totale € 827,59 € 827,59
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 4.300,00

Che con il medesimo atto deliberativo venivano assegnate al R.U.P. le relative risorse finanziarie,
pari ad € 4.300,00, con allocazione nel bilancio 2007 per come appresso:

v Quanto ad € 2.039,55, con le risorse disponibili all’intervento 2.08.01.05;
v Quanto ad € 2.260,45, con le risorse disponibili all’intervento 1.08.01.03;

Che con determina di settore n. 58 del 20/11/2007, veniva scelta la trattativa privata, ai sensi
dell’art. 24 della legge 109/1994, coordinata con le norme delle LL. RR. 2 agosto 2002, n. 7, 19
maggio 2003, n. 7, 29 novembre 2005, n. 16, per I'individuazione del contraente a cui affidare
I’esecuzione dei predetti lavori nonché si procedeva al materiale impegno delle risorse economiche
assegnate con la sopra citata deliberazione di G.M.;

COMUNE di GAGGI

COMUNEDEL = . . _
Parco Fluvigle dell’ AL CANTARA




Che in data 28/01/2008 veniva celebrata la gara per I’affidamento dell’appalto che ¢ stato
aggiudicato alla ditta Mannino Adriano con sede in Gaggi la quale ha offerto un ribasso d’asta pari
al 10,75% sull’importo dei lavori;

Atteso che durante il corso dei lavori si ¢ reso necessario procedere alla realizzazione di ulteriori
lavori non previsti nella perizia originaria;

Vista la perizia di variante e suppletiva, predisposta dal Responsabile Unico del Procedimento
arch. Carlo Paglierani, con la quale vengono quantificati tutti i lavori eseguiti per la realizzazione
del prolungamento del marciapiede esistente nella via Oliveto, perizia dell’importo complessivo di
€ 5.769,44, cosi distinto:

A |Importo lavori a b.a. € 5.292,45
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (0,973651% sui lavori) € 51,53
Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso € 5.240,92
Ribasso d‘asta del 10,75% su € 5.240,92 € 563,40
Importo complessivo lavori al netto del ribasso d’asta € 4.729,05

B |Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 10% sui lavori a base d'asta € 94581
Accantonamento art. 18 (incentivi progettazione) € 94,58

Totale € 1.040,39 € 1.040,39
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 5.769,44

Ritenuto di dover approvare la perizia di variante e suppletiva relativa alla realizzazione dei lavori
di prolungamento del marciapiede esistente nella via Oliveto, perizia che si compone dei seguenti
elaborati:

e Relazione tecnica;
e Computo metrico estimativo.

Ritenuto, pertanto, di dover assegnare le ulteriori risorse finanziarie necessarie per garantire la
totale copertura finanziaria dei lavori gia realizzati, nonché di dare mandato al R.U.P. di procedere
al materiale impegno delle somme;

Atteso che la differenza necessaria a dare totale copertura finanziaria alla perizia di variante e
suppletiva, pari ad € 1.469,44, trova allocazione all’intervento 2.08.01.01 RR.PP. del bilancio

2008, in corso di approvazione;

Vista la legge 11 febbraio 1994, n. 109, coordinata con le norme delle LL.RR. 2 agosto 2002, n. 7,
19 maggio 2003, n. 7 € 29 novembre 2005, n. 16;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno 20 marzo 2008 che proroga al 31 maggio 2008 i termini
per I’approvazione del bilancio ei previsione;

Visto I’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana

COMUNE di GAGGI

COMUNE DEL ) B
Parco Fluviale dell' A1 C ANTARA




PROPONE

1) Approvare la perizia di variante e suppletiva relativa ai lavori di prolungamento del
marciapiede esistente nella via Oliveto, dell’importo complessivo di € 5.769,44, cosi distinto:

A |Importo lavori a b.a. € 5.292,45
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (0,973651% sui lavori) € 51,53
Importo lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 5.240,92
Ribasso d’asta del 10,75% su € 5.240,92 € 563,40
Importo complessivo lavori al netto del ribasso d’asta € 4.729,05

B |Somme a disposizione dell’/Amministrazione
IVA 10% sui lavori a base d’asta € 945,81
Accantonamento art. 18 (incentivi progettazione) € 94,58

Totale € 1.040,39 € 1.040,39
TOTALE COMPLESSIVO (A+B) € 5.769,44

2) Assegnare al R.U.P., la ulteriore risorsa economica necessaria a finanziare la perizia di
variante e suppletiva, pari ad € 1.469,44, che trova allocazione all’intervento 2.08.01.01 RR.PP.
del bilancio 2008, in corso di approvazione;

3) Dare mandato al R.U.P. di procedere al materiale impegno delle somme.

Gaggi, li 12/05/2008

Il Responsabile del Servizio
(arch. Carlo Paglierani)

¢

/./')

COMUNE di GAGGI
o

-

COMUNE DEL =i )
Parco Fluviale deti’ \L.C AN TARA



P ARERI

PEG Cap. O Competenza [ Residui

INTERVENTO Somme stanziate................. €. | |
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a|Variazioniin aumento......... | |
norma dell’art. 13, della legge regionale 3 dicembre 1991,

WA % s ; Somme gia impegnate......... €.
Gli impegni di spesa non possono essere assunti senza

attestazione della relativa copertvra finanziaria da parte del | Gomma disponibile.............. €.
responsabile del servizio finanziario. Senza tale attestazione
["atto & nullo di diritto”

%
n° 44, che testualmente recita: Variazioni in diminuzione... €. |

ATTESTA Data

Come dal prospetto che segue la copertura della 11 Responsabile del servizio finanziario

complessiva spesa di €.

Ai sensi dell’art. 53 della legge 8 giugno 1990, n° 142, come recepito con P’art. 1, comma 1, lettera i) della legge
regionale 11 dicembre 1991, n° 48 e modificato dall’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n°® 30 che cosi recita:
1) Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il parere, in ordine
alla sola regolarita tecnica e contabile, del responsabile del servizio interessato e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.
2)  Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere é espresso dal segretario dell’ente, in
relazione alle sue competenze.
3) [soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.
4) [Isegretari comunali e provinciali sono responsabili degli atti e delle procedure attuative delle deliberazioni di cui
al comma 1, unitamente al funzionario responsabile preposto.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

Per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:
To ooy Ko

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
Data A7-05-07 1 Responsabile e 7/
/
Per quanto concerne la regolarita contabile esprime parere:
"XANO WENOLE ™
IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

. / '7; - 17
Data J\('z -5 - :?O O 1l Responsabile ﬂég / 577 Ls Q/ T(
/
7o




Vista I’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: “Lavori di prolungamento del marciapiede
esistente nella Via Oliveto. Integrazione risorse da essegnare al Responsabile dell’Area Tecnica”;

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione:;
Visto I’O.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimita di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Lavori di prolungamento del |
marciapiede esistente nella Via Oliveto. Integrazione risorse da essegnare al Responsabile dell’Area

Tecnica” che, allegata alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale.



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

Il Presidente

__F.to TADDUNI FRANCESCO___
L'Assessore Anziano Il Segretario Comunale

___F.to MARINELLO PAOLO __F.to CUNDARI DOTT.SSA ANTONIA__

E' copia conforme per uso amministrativo
|| presente atto & stato pubblicato all’Albo Comunale

Li dal 22.08.2008 al 05.09.2008 conil n. 72 "'} /
\
Il Resp.le dellArea Amm:va IL MESSO
(Cutrufello do Concetta)

| el

1

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE
= Visti gli atti d'ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, come modificato dall'art. 127,
comma 21, della L.R.n°17/2004,

| | & stata affissa all'’Albo Pretorio Comunale il giorno ___22.08.2008____ per rimanervi 15 giorni consecutivi.
I__| sara

) Il Segr ario Comunale
Li / —Cundarj dott.ssa Amtonia___
ol

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

E/essendo decorsi dieci giorni consecutivi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R. 44/91).

O essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. 44/91).

Il Segretario Comunale
Li _ f.to Cundari dott.ssa Antonia__

E’ copia conforme all'originale, li

/

/

Il Responsabile 'Area Amministrativa
_Dottwssa Cytrufello Concetta_
Copia della presente deliberazione & stata trasmessa per I'esecuzione /
—
all'ufficio ( L Cu >
all'ufficio
Li
Il Responsabile dell’Ufficio di Segreteria




